
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 г. Владивосток №  

 

О проведении всероссийской олимпиады школьников  

в Приморском крае в 2018/2019 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников и образцов дипломов 

победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады 

школьников», в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Приморском крае в 2018/2019 учебном году согласно 

приложению № 1; 

1.2. форму протокола о проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году согласно приложению № 2; 

1.3. формы отчетов об итогах проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в Приморском крае в 2018/2019 

учебном году согласно приложению № 3. 

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования городских округов и муниципальных районов Приморского края: 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1336 от 16.10.2018. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.10.2018 09:23



 

2 

2.1. организовать проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Приморском крае в 2018/2019 учебном году; 

2.2. провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по единым текстам олимпиадных заданий, направляемым 

департаментом образования и науки Приморского края, в установленные сроки; 

2.3. принять меры по обеспечению сохранности текстов олимпиадных 

заданий по каждому общеобразовательному предмету и конфиденциальности 

олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников с возложением на муниципального координатора указанных 

функций; 

2.4. установить время начала всероссийской олимпиады школьников 

на муниципальном этапе – 13.00 часов по местному времени; 

2.5. представить отчет о проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в срок до 15 декабря 2018 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя директора департамента образования и науки Приморского края 

Т.А. Хмель. 

И.о. директора департамента Н.Г. Кочурова 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1336 от 16.10.2018. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.10.2018 09:23



Приложение № 1 

к приказу департамента  

образования и науки  

Приморского края  

от __.__.2018 № _____-а 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в Приморском крае 2018/2019 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Муниципальный 

этап 

Дата направления 

протокола о проведении 

муниципального этапа 

1.  Литература 8 ноября 15 ноября 

2.  Математика 9 ноября 16 ноября 

3.  Право 12 ноября 19 ноября 

4.  Английский язык 13 ноября 20 ноября 

5.  Экономика 14 ноября 21 ноября 

6.  Русский язык 15 ноября 22 ноября 

7.  Химия 16 ноября 23 ноября 

8.  Китайский язык 19 ноября 26 ноября 

9.  Биология 20 ноября 27 ноября 

10.  Обществознание 21 ноября 28 ноября 

11.  География  22 ноября 29 ноября 

12.  Физика 23 ноября 30 ноября 

13.  Информатика и ИКТ 24 ноября 1 декабря 

14.  История 26 ноября 3 декабря 

15.  Экология 27 ноября 4 декабря 

16.  ОБЖ 28 ноября 5 декабря 

17.  Астрономия 29 ноября  6 декабря 

18.  Технология 30 ноября 7 декабря 

19.  Физическая культура 3 декабря 10 декабря 

20.  Искусство 4 декабря 11 декабря 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1336 от 16.10.2018. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.10.2018 09:23



Приложение № 2

к приказу департамента

образования и науки

Приморского края

от  № 

Муниципальное 

образование
Фамилия Имя Отчество

Сокращенное 

наименование ОУ по 

Уставу

Класс
Литера 

класса
Предмет

Максимальный балл 

по предмету

Сумма баллов, 

набранная учеником
ФИО учителя

Протокол проведения муниципального этапа

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1336 от 16.10.2018. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.10.2018 09:23



Приложение № 1 

к приказу департамента  

образования и науки  

Приморского края  

от __.__.2018 № _____-а 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в Приморском крае 2018/2019 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Муниципальный 

этап 

Дата направления 

протокола о проведении 

муниципального этапа 

1.  Литература 8 ноября 15 ноября 

2.  Математика 9 ноября 16 ноября 

3.  Право 12 ноября 19 ноября 

4.  Английский язык 13 ноября 20 ноября 

5.  Экономика 14 ноября 21 ноября 

6.  Русский язык 15 ноября 22 ноября 

7.  Химия 16 ноября 23 ноября 

8.  Китайский язык 19 ноября 26 ноября 

9.  Биология 20 ноября 27 ноября 

10.  Обществознание 21 ноября 28 ноября 

11.  География  22 ноября 29 ноября 

12.  Физика 23 ноября 30 ноября 

13.  Информатика и ИКТ 24 ноября 1 декабря 

14.  История 26 ноября 3 декабря 

15.  Экология 27 ноября 4 декабря 

16.  ОБЖ 28 ноября 5 декабря 

17.  Астрономия 29 ноября  6 декабря 

18.  Технология 30 ноября 7 декабря 

19.  Физическая культура 3 декабря 10 декабря 

20.  Искусство 4 декабря 11 декабря 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1336 от 16.10.2018. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.10.2018 09:24



Лист согласования к документу № пр.23а-1336 от 16.10.2018 
Инициатор согласования: Жаравина К.А. Ведущий специалист-эксперт 
Согласование инициировано: 15.10.2018 18:17 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Цой В.В.  Согласовано 
16.10.2018 - 10:03  

- 

2 Хмель Т.А.  Согласовано 
16.10.2018 - 11:06  

- 

3 Кочурова Н.Г.  Подписано 
16.10.2018 - 19:00  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1336 от 16.10.2018. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 17.10.2018 09:21


